PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
A
C
O
P
L
E
S

MX 120
MX 120:	 NÚMERO DE PARTE MASKAFLEX COMPLETO
CÓMO PEDIR
EJEMPLO: MXF 120
MXF 120
MXF 120:	NÚMERO DE PARTE DE BRIDA MASKAFLEX
EJEMPLO: P120
P120
P120:	 NÚMERO DE PARTE DEL ELEMENTO
MASKAFLEX (NEUMÁTICO)
Un acople Maskaflex completo corresponde a (2) bridas
y (1) elemento. Especifique el tamaño de barreno que
requiere para ordenar con él el buje QD apropiado.
ACOPLE COMPLETO
BRIDA
MATERIAL DEL ELEMENTO
MASKAFLEX Acoples tipo
elastomérico de llanta
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
A
C
O
P
L
E
S
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
158
ACOPLES MASKAFLEX
Fácil de ensamblar
Elemento elastomérico
flexible
MASKA-FLEX
Maska
HI-FLEX
Maurey
*PARA-FLEX
Dodge
MARTIN-FLEX
Martin
MX50 50JA PX50 F5 JA
MX60 60SH PX60 F6 JA
MX70 70SH PX70 F7 SH
MX80 80SDS PX80 F8 SDS
MX90 90SK PX90 F9 SK
MX100 100SF PX100 F10 SF
MX110 110SF PX110 F11 SF
MX120 120E PX120 F12 E
MX140 140E PX140 N/A
MX160 N/A PX160 N/A
MX200 N/A PX200 N/A
REFERENCIAS CRUZADAS
* Los acoples Paraflex están diseñados para usarse con bujes  de cierre
biselado (“taper-lock”).
NO. DE
ACOPLE TORNILLO DE CABEZA MOMENTO DE
TORSIÓN
MX50 1/4-20UNC x 1 96 in-lbs
MX60 1/4-20UNC x 1-1/4 96 in-lbs
MX70 5/16-18UNC x 1-1/2 205 in-lbs
MX80 5/16-18UNC x 1-1/2 205 in-lbs
MX90 3/8-16 x 1-3/4 360 in-lbs
MX100 3/8-16 x 1-3/4 360 in-lbs
MX110 3/8-16 x 2 360 in-lbs
MX120 1/2-13UNC x 2-1/4 900 in-lbs
MX140 1/2-13UNC x 2-1/2 900 in-lbs
MX160 5/8-11UNC x 3 Grade 8 1800 in-lbs
MX200 5/8-11UNC x 4 Grade 8 1800 in-lbs
MOMENTO DE TORSIÓN DE
LA LLAVE PARA AJUSTAR
LOS TORNILLOS
A
C